Решение
научно-методического совета ТУСУР «О состоянии учебно-методической работы на кафедре ЭМИС»
от 25 марта 2010 г.
Заслушав отчет заведующего кафедрой экономической математики, информатики и статистики, профессора И.Г. Боровского по вопросу «Методическое обеспечение дисциплин, преподаваемых на кафедре»
Совет отмечает следующее:
1. Учебные программы имеются по всем дисциплинам для направления подготовки 230100 - Информатика и вычислительная техника.
2. Учебные программы имеются по дисциплинам для направления подготовки 230200 - Информационные системы, по которым осуществляется обучение студентов, в связи с тем, что осуществлен первый набор.
3. По дисциплине «Введение в специальность» и «Системы реального времени» необходимо оформить тесты для контроля знаний.
4. По дисциплинам «Проблемно-ориентированные вычислительные системы», «Компьютерная графика», «Технология программирования» необходимо провести работу с библиотекой о назначении базового учебника по дисциплине.
Совет постановляет:
1. Признать работу кафедры экономической математики, информатики и статистики по изложенным вопросам удовлетворительной.
2. Привести в соответствие количество курсовых проектов для студентов обучающихся по технологии ГПО и стандартным программам.
3. Для устранения недостатков по обеспечению литературными источниками зарегистрировать имеющиеся электронные версии в библиотеке.
4. Заведующему кафедрой ЭМИС И.Г. Боровскому принять меры по устранению отмеченных недостатков.
       [image: image1.jpg]Ipencenarens HMC \}\ g;, JI.A. Boxos